
令和３年９月２７日
保護者の皆様へ

苅田町立苅田小学校
校 長 宮 城 強

学級閉鎖等の家庭学習について（お願い）

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び
申し上げます。また、平素より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協
力を賜り、心から感謝申し上げます。
本校は、緊急事態宣言下、最大限の新型コロナウイルス感染拡大防止対策を
とりながら、保護者の皆様・児童の協力を得て、通常の学校生活を行うための
努力を重ねております。しかしながら、新型コロナウイルスの変異株について
は、感染力が１.５倍と言われ、今後も感染拡大が懸念される状況です。
そのような状況を鑑みて、今後、学級閉鎖等により学校での授業が実施でき

ない場合の家庭学習の対策を徹底したいと考えます。
下記のように、学年の発達段階に応じて、学習内容や実施方法を考えており

ます。
新型コロナウイルス感染の収束がなかなか見えず、不安やストレスを感じて
いることとは存じますが、本校といたしましては、今後も児童の皆さんとつな
がりを保持して参ります。引き続きご家庭におかれましても、児童の皆さんが
規則正しい生活を送れるように、また、ご家族の皆様が健康に留意されお過ご
しくださるようお願い申し上げます。

記
１ 実施方法
(1) 学習スケジュール

午前中２時間程度、プリントやドリル学習。午後は読書や自主学習等。
【例】学習時間を設定して取り組む。

学習時間 学習内容
９時００分～１１時００分 国語・算数プリント各１枚 漢字ドリル２ページ

１４時００分～１５時００分 自主学習３０分 読書３０分

(2) 復習及び予習の仕方
復習：１学期学習した単元の練習問題に取り組む。
予習：国語（次の単元の新出漢字の練習や語句調べなど）

算数（教科書に沿って、自分で練習問題まで取り組む）
(3) 自主学習の進め方

「苅田小スタンダード」「さあ はじめよう かんだっ子学習」を参考
に自分の関心のある課題に取り組む。

２ 学習内容
学級閉鎖等になった場合、各学年より詳細についてお知らせします。
家庭学習用プリントは、常時ランドセルの中に保管します。
（※準備中です）


